ВЕНГЕРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ  НОМЕР  ТЕЛЕФОНА: 21-699    20 апреля 2017 г.
Основан 19.12.2006

ВЕСТНИК  ВЕНГЕРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 12
20 апреля 2017 г.

Периодическое издание органов местного самоуправления Венгеровского сельсовета

1. О внесении изменений в Постановление Главы Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 27.04.2016 г. № 135 «Об утверждении Положения о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Венгеровского сельсовета»
2. О внесении изменений в Постановление администрации  Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 11.11.2016 г. № 337 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в администрации Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

ГЛАВА ВЕНГЕРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Венгерово

20.04.2017                                                                                                    № 65

О внесении изменений в Постановление Главы Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 27.04.2016 г. № 135 «Об утверждении Положения о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Венгеровского сельсовета»

       	В целях реализации Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь положениями Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан, утвержденной постановлением Губернатора Новосибирской области от 20.10.2011 № 275 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 4 читать в следующей редакции:
Письменные обращения граждан, поступившие Главе Венгеровского сельсовета, подлежат обязательному рассмотрению.
Почтовый адрес для обращений граждан, направляемых в письменной форме: ул.Ленина, 65, с.Венгерово, Новосибирская область, 632241.
Официальный сайт для обращений граждан, направляемых в форме электронного документа: sovet.vengerovo.ru
Факс: 21-699. Телефон: 21-699.
2. Пункт 14.2 читать в следующей редакции:
В письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, кроме случаев, когда в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, в данном случае обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.
3. Пункт 20 отменить.
4. Пункт 23 читать в следующей редакции:
Письменное обращение подлежит обязательной регистрации в день поступления в приемную Главы Венгеровского сельсовета. Регистрация производится в журнале регистрации обращений граждан.
5. Пункт 26 читать в следующей редакции:
Обращение проверяется на повторность. Повторными обращениями являются предложения, заявления, жалобы, поступившие от одного и того же лица по одному и тому же вопросу.
Многократными являются обращения, поступившие три и более раз по одному и тому же вопросу, на который автору даны исчерпывающие ответы.
Если обращение подписано двумя и более авторами, обращение является коллективным.
6. Пункт 35 отменить.
7. Пункт 40 читать в следующей редакции:
Обращения, которые были направлены Главе Венгеровского сельсовета, возвращаются специалисту по работе с обращениями граждан и передаются исполнителям в соответствии с резолюцией. Если в резолюции Главы Венгеровского сельсовета указаны несколько фамилий исполнителей, то оригинал обращения передается должностному лицу, чья фамилия значится первой, а остальным направляются копии обращения.
8. Пункт 45 читать в следующей редакции:
Письменные обращения граждан вместе с материалами по результатам их рассмотрения после снятия с контроля специалистом по работе с обращениями граждан формируются в дела. На лицевой стороне заявления проставляется надпись «В дело»:
- подлинник письменного обращения или (если оно подлежало возврату в вышестоящую инстанцию либо направлено для рассмотрения в другую инстанцию) ксерокопия обращения;
- письмо о продлении рассмотрения обращения, если рассмотрение продлевалось, с уведомлением гражданина, направившего обращение;
- копия ответа заявителю по результатам рассмотрения его обращения.
9. Пункт 47 читать в следующей редакции:
Личный прием граждан в администрации Венгеровского сельсовета проводится по четвергам каждой недели. Время проведения приема с 14:00 до 17:00
10. Пункт 48 читать в следующей редакции:
Личный прием граждан проводят:
- Глава Венгеровского сельсовета либо лицо, временно исполняющее его обязанности;
11. Пункт 49 читать в следующей редакции:
Запись граждан на личный прием к Главе Венгеровского сельсовета осуществляет работник приемной Главы  Венгеровского сельсовета на основании письменного обращения гражданина о личном приеме Главы Венгеровского сельсовета, которое подлежит регистрации в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и настоящим Положением, а также в журнале записи на личный прием к Главе Венгеровского сельсовета.
12. Пункт 51 читать в следующей редакции:
Работник приемной Главы  Венгеровского сельсовета вправе уточнить мотивы обращения и существо вопроса, а также ознакомиться с документами, подтверждающими обстоятельства, изложенные в обращении гражданина, которые приобщаются к материалам для доклада Главе Венгеровского сельсовета.
В случае, если в обращении содержатся вопросы, решение которых не входит в компетенцию Главы Венгеровского сельсовета, гражданину дается разъяснение, к кому и в каком порядке ему следует обратиться.
13.  Пункт 52 читать в следующей редакции:
О дате, времени и месте проведения личного приема Главы Венгеровского сельсовета заявителю сообщается работником приемной Главы  Венгеровского сельсовета дополнительно.
14. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Венгеровского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Венгеровского сельсовета.
15. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Венгеровского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                             В.Н. Гуляев

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕНГЕРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2017                                   с. Венгерово                                     № 63

О внесении изменений в Постановление администрации
Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 11.11.2016 г. № 337 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в администрации Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

На основании экспертного заключения Министерства Юстиции Новосибирской области Управления законопроектных работ и ведения регистра от 04.04.2017 г. № 1523-4-04/9
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В пункте 34 порядка слова «Глава Шевелевского сельсовета» заменить словами «Глава Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»;
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Венгеровского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Венгеровского сельсовета в сети интернет;
3. Данное Постановление вступает в силу с момента официального опубликования;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава Венгеровского сельсовета                                       В.Н. Гуляев

	Учредители:
Совет депутатов
Венгеровского сельсовета, администрация
Венгеровского сельсовета
	Адрес редакции:
632241, Новосибирская
область с. Венгерово,
ул. Ленина, 65
	Главный
Редактор
О.А. Шодик
	Телефон
Редакции
21-699
	Отпечатано в администрации
Венгеровского сельсовета

Тираж   60               Бесплатно

8

1